Администрация города Дзержинска

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________________                                                                 № __________

О внесении изменений в постановление администрации города

Дзержинска от 02.03.2020 №534

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации»,  Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации, руководствуясь Уставом городского

округа город Дзержинск, администрация города Дзержинска

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение об организации предоставления

дополнительного образования детей в муниципальных образовательных

организациях на территории городского округа город Дзержинск,

утвержденное постановлением администрации города Дзержинска  от

02.03.2020 №534, следующие изменения:

1.1.Изложить пункт 1.1 в следующей редакции:

«1.1. Положение об организации предоставления дополнительного

образования детей в муниципальных образовательных организациях на

территории городского округа город Дзержинск (далее - Положение)

разработано в соответствии с Федеральным законом от 24.07.1998 №124-ФЗ

«Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Постановлением Главного государственного санитарного врача

Российской Федерации от 28.09.2020 №28 «Об утверждении санитарных

правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к

организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и

молодежи», Постановлением Главного государственного санитарного врача

Российской Федерации от 28.01.2021 №2 «Об утверждении санитарных

правил и норм СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования

к обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека факторов

https://login.consultant.ru/link/?rnd=E9541BBE1011D22CE8A03BAF4D600043&req=doc&base=RZB&n=317662&date=04.04.2019

2

среды обитания», Концепцией развития дополнительного образования детей,

утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от

04.09.2014 года № 1726-р, приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 09.11.2018  №196 «Об утверждении порядка организации и

осуществления образовательной деятельности по дополнительным

общеобразовательным программам», Уставом городского округа город

Дзержинск.».

1.2.В пункте 2.5 слова «учебному графику» заменить словами

«календарному учебному графику».

2. Департаменту информационной политики и взаимодействия со

средствами массовой информации  опубликовать и разместить настоящее

постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

на сайте администрации города.

3. Постановление вступает в силу с момента его официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на

и.о.заместителя главы администрации городского округа Палееву О.В.

Глава города                                                                                 И.Н.Носков